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Lennonjohto kutsuu ubioppimaan!  
Ryymin Essi , Leinonen Anna Mari , Suokas Samuli  ja Malinen Toni , Avia College Finavia  
 
Esityksen tavoitteena on kuvata ilmailun palveluverkostojen ubioppimisympäristöjä (Abowd ja My-
natt, 2000) sekä esitellä tapausesimerkkeinä Avia Collegen lennonjohtajien koulutuksen 3D-
tornisimulaatio sekä turvatarkastuksen läpivalaisulaitteen kuvantulkintasimulaatio. 
 
Ilmailussa yhteistoiminta on tärkeää  
Avia College palvelee lentokentänpitäjää, eli Finaviaa, ja sen yhteistyöyrityksiä kuten lento- ja 
maahuolintayhtiöitä sekä lentoasemien eri palveluyrityksiä. Ilmailualan yritysten verkostoille on 
tyypillistä sekä vastavuoroisuus ja riippuvuus, jotka ovat vuorovaikutussuhteessa tapahtuvan am-
matillisen kasvun perusedellytyksiä, että myös kompleksisuus ja raju muutos. Ilmailualalla pide-
täänkin yhteistoiminnan jatkuvaa kehittämistä erityisen tärkeänä ja ajankohtaisena tehtävänä. 
 
Huipputeknologia ja pedagogiset käytänteet vaikutta vat toisiinsa  
Teknologia näyttäytyy ilmailun ubioppimisympäristöissä monissa rooleissa. Oppimisen ja ammatil-
lisen kehittymisen kannalta on mielenkiintoista, että teknologian ja pedagogisten käytänteiden kehi-
tys vaikuttaa tapahtuvan ainakin joiltakin osin evolutiivisessa yhteiskehityksessä (Ryymin, 2008, 
75). Tästä syystä myös kouluttajien pedagogiset näkemykset nousevat merkittävään rooliin (Lei-
nonen, 2008). 
 
Avia Collegen virtuaalinen lennonjohtotorni ja kuva ntulkintasimulaattori 
Virtuaalinen lennonjohtotorni toimii Avia Collegeen rakennetussa tornirakennelmassa, jonne asen-
netut kahdeksan videotykkiä heijastavat 360 asteen kolmiulotteisen kuvan lentoasemaympäristös-
tä. Maisema ja lentokoneiden lento-ominaisuudet on mallinnettu täysin todellisuutta vastaaviksi. 
Lentoliikenteen muodostavat lennonjohtajaopiskelijan vastuualueella liikkuvat ilma-alukset, joita 
ammattilentäjät ”lentävät” erillisistä tietokonepohjaisista positioista. Simulaatio mahdollistaa autent-
tisen vuorovaikutuksen harjoittelun lennonjohtajien ja lentäjien välillä.  
 
Turvatarkastajien läpivalaisun kuvantulkinnan osaamista kehitetään myös web-pohjaisella simulaa-
tioharjoittelulla. Läpivalaisua voidaan harjoitella myös silloin, kun lentoasemalla ei ole turvatarkas-
tettavia matkustajia.  
 
Johtaminen ilmailun ubiympäristöissä 
 
Toiminta vahvoihin keskinäisiin riippuvuuksiin ja teknologioihin perustuvissa verkostoissa edellyttää 
paljon myös johtamiselta. Ilmailualan johtajien egosentrisille verkostoille on tyypillistä sisältö- ja 
johtamisosaamisen jakautuminen osittain päällekkäisiin verkostoihin, tietämyksen kumuloituminen 
vahvoihin verkostosidoksiin, johtamisosaamisen sparraajat sekä ubioppimisympäristön tarjoamien 
teknologioiden hyödyntäminen (Ryymin, 2009).  
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